
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ 

                       

Số:                /QĐ-SYT 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Ngãi, ngày      tháng 6  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ máy thở chức năng cao từ nguồn Tập đoàn Vingroup tài 

trợ để phòng, chống dịch Covid-19  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bội Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của 

HĐND tỉnh quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định 415/QĐ-BYT ngày 25/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

xuất cấp trang thiết bị y tế để phòng, chống dịch COVID-19; 

Xét nhu cầu của các đơn vị và theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - 

Tài chính Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ máy thở chức năng cao từ nguồn Bộ Y tế xuất cấp doTập 

đoàn Vingroup tài trợ để phục vụ công tác phòng chống dịch COVID-19 cho các 

đơn vị theo danh sách và số lượng như sau: 

TT Danh sách đơn vị Máy 

Evita 

V600 

Máy Evita 

V300 

Máy 

Savina 

300Classic 

Tổng cộng 

(máy)  

1 Bệnh viện Đa khoa tỉnh 2 1 1 4 

2 
Bệnh viện Đa khoa khu 

vực Đặng Thùy Trâm 
1   1 



2 

 

 

 

Điều 2. Giao Bệnh viện Đa khoa tỉnh liên hệ tiếp nhận máy thở1 như tại 

Điều 1 và bàn giao lại cho các đơn vị. 

Điều 3. Các đơn vị thực hiện bảo quản, sử dụng trang thiết bị được phân 

bổ hiệu quả, đúng chức năng, nhiệm vụ được giao của công tác phòng chống 

dịch và thực hiện hạch toán, theo dõi, quản lý tài sản theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 5. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức 

năng Sở Y tế; Giám đốc các đơn vị có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Bộ Y tế (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c);                                                                                                                        

- Sở Tài chính; 

- Tập đoàn Vingroup; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Nhận máy tại Kho phía Bắc của Bộ Y tế. BVĐK tỉnh liên hệ đ/c Kiên ĐT 0906.086.966 


		2022-06-07T17:05:03+0700


		2022-06-07T17:09:50+0700


		2022-06-07T17:09:50+0700


		2022-06-07T17:09:50+0700




